АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 XXIX- сессия

г. Алдан                                                                                                            28 декабря 2011 г.
РЕШЕНИЕ № 29-14
О  компенсационных выплатах работникам здравоохранения, занятых на работах с вредными  условиями труда

 В соответствии  со ст.222 Трудового кодекса Российской  Федерации (Собрание законодательства РФ, 2002, №1, ч.1, ст.3; 2006, №27, ст.2878; 2007, № 41, ст.4844) , на основании Приказа Министерства здравоохранения  и социального развития  РФ от 16 февраля 2009 г. № 45н «Об утверждении норм и  условий бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, Порядка  осуществления компенсационной выплаты в размере эквивалентном стоимости  молока или  других равноценных продуктов, и Перечня вредных производственных факторов, при воздействии которых в профилактических целях рекомендуется употребление  молока или других равноценных пищевых продуктов».

решил:

1. Утвердить   Положение   о  нормах и условиях  бесплатной выдачи работникам, занятым на работах с вредными условиями  труда, молока или других равноценных пищевых продуктов, которые могут выдаваться  работникам вместо молока согласно Приложения .

2. Администрации  МО  «Алданский район» разработать и утвердить  порядок       финансирования  учреждений здравоохранения для осуществления  компенсационных выплат в размере эквивалентном стоимости молока.

3. Администрации МО «Алданский район» обеспечить использование средств  бюджета муниципального образования «Алданский район»   на финансирование  учреждений здравоохранения: денежных выплат медицинскому персоналу, занятому  на работах  с вредными условиями труда.

4.  Отменить решение сессии №5-5 от 05 февраля 2009 г. «Об утверждении размера компенсационной выплаты  работникам, занятым на работах  с вредными условиями труда».

5.   Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

6.   Контроль  за  исполнением  настоящего   решения  возложить  на  постоянную комиссию по делам молодежи, образованию, здравоохранению, культуре и социальной политике (Солнышкина Р.В.).

Председатель Алданского районного Совета                                         С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»                                                                     С. А. Кузнецов